
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

DIREZIONE PER L’ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
Via Aschenez Prolungamento n. 1 – Tel. 0965/812223 Fax 0965/499417 

E-mail: cmreggiocalabria@gmail.com : conservatoriocilea@pec.it  

REGGIO CALABRIA 

 

Prot. n. 1737/B9-e       Reggio Calabria, 26.03.2019 

 

OGGETTO: decreto di nomina per sostituzione componente Nucleo di Valutazione 

 

Visto il D.P.R. 132/2003 “Regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare 

organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999 n. 508 ed in 

particolare l’art. 10 così come modificato dalla Legge 27 dicembre 2017, n. 205 art. 1 comma 645 in 

vigore dal 01.01.2018;  

Visto il vigente Statuto d’autonomia del Conservatorio; 

Visto il decreto prot. n. 3714/B9-e del 30.06.2017 di costituzione del Nucleo di valutazione del 

Conservatorio di Musica “F. Cilea” di Reggio Calabria per la durata di un triennio nelle persone di: 

Francesco Romano, Antonino Enrico Squillace, Stefano Vaccari; 

Atteso che il componente interno del Nucleo di Valutazione del Conservatorio, Prof. Francesco 

Romano, per sopraggiunti motivi personali, in data 11.10.2017 ha rassegnato le dimissioni 

dall’incarico assunto il 30.06.2017; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 17/2018 dell’11 aprile 2018 con la quale 

l’organo di gestione, conformandosi alle determinazioni assunte dal Consiglio Accademico nella 

seduta del 2 marzo 2018, ha deliberato di individuare quale componente interno il prof. Lorenzo 

Genitori in sostituzione del prof. Francesco Romano; 

Considerato che a far data del 1 novembre 2018 il Prof. Lorenzo Genitori, già componente interno 

del Nucleo di valutazione, con decorrenza dall’inizio dell’anno accademico ha ottenuto il 

trasferimento presso altro Conservatorio; 

Ravvisata la necessità di dover integrare nel numero i componenti di detto organo; 

Visto l’“Avviso per presentazione candidatura componente interno in seno al Nucleo di Valutazione 

–integrazione” prot. n. 1257/B9-e del 26.02.2019; 

Preso atto che il Consiglio Accademico nella seduta del 15 marzo 2019, previa valutazione 

dei curricula degli aspiranti all’incarico, ha designato come componente interno del Nucleo di 

valutazione la prof. ssa Dina Tullio Donatone; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 19/2019 della seduta del 21 marzo 2019 

mailto:cmreggiocalabria@gmail.com
mailto:conservatoriocilea@pec.it


con la quale l’organo di gestione, conformandosi alle determinazioni assunte dal Consiglio 

Accademico nella seduta del 15 marzo 2019, ha deliberato di individuare quale componente interno 

la prof. ssa Dina Tullio Donatone in sostituzione del prof. Lorenzo Genitori; 

Rilevato che è necessario procedere al conferimento dell’incarico di componente il Nucleo di 

Valutazione al componente interno sopra indicato e che non si rilevano motivi ostativi; 

DECRETA 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono qui tutti riportati, 

 di nominare, dalla data del presente decreto, la prof. ssa Dina Tullio Donatone quale componente 

interno del Nucleo di Valutazione del Conservatorio F. Cilea di Reggio Calabria, costituito con 

delibera del Consiglio di Amministrazione n. 35/2017 del 29 maggio 2017 e decreto presidenziale di 

nomina prot. n. 3714/B9-e del 30 giugno 2017, in sostituzione del prof. Lorenzo Genitori. 

La prof. ssa Dina Tullio Donatone rimarrà in carica fino alla scadenza dell’intero organo fissato in 

tre anni dalla data del decreto di nomina del 30 giugno 2017 e subordinatamente al permanere dello 

status di dipendente del Conservatorio. 

Il presente decreto è comunicato all’interessato e reso pubblico all’albo pretorio e inserito al Sito Web del 

Conservatorio. 

Il Presidente 

              F.to Concetta Nicolosi 


